
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД 

КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №8 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА 

ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА 

Красноармейская/Советская 7/41,Краснодар, 350063,тел/факс (861) 268-53-44 

e-mail: http:// school8@kubannet.ru 

ПРИКАЗ 

от 19.11.2021                                                                                   № 365 

О подготовке и проведении итогового сочинения (изложения) в  

МАОУ СОШ №8 города Краснодара 

     В соответствии с приказом департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар № 2003 от 10.11.2021, с 

приказом Министерством образования, науки и молодежной политики 

Краснодарского края от 9 ноября 2021 года №3380 «Об утверждении 

Порядка проведения и проверки итогового сочинения (изложения) в 

Краснодарском крае», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 7 ноября 2018 г. № 190/1512 «Об утверждении Порядка проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

среднего общего образования», приказом Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки от 18 июня 2018 г. № 831 «Об утверждении 

требований к составу и формату сведений, вносимых и передаваемых в 

процессе репликации в федеральную информационную систему образования 

проведения государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших 

основные образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования и приема граждан в образовательные организации для 

получения среднего профессионального и высшего образования и 

региональные информационные системы обеспечения проведения 

государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 

образовательные программы основного общего и среднего общего 

образования, а также к срокам внесения и передачи в процессе реплексии 

сведений в указанные информационные системы», письмом Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от 

26.10.2021 №04-416 о методических документах, рекомендуемых к 

использованию при организации и проведении итогового сочинения в 

2021/2022 учебном году и в целях подготовки и проведения итогового 

сочинения (изложения) для выпускников 11-х классов МАОУ СОШ №8 в 

2021-2022 учебном году 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать 01.12.2021 г проведение итогового сочинения для 

обучающихся 11-х классов МАОУ СОШ №8. 

2. Назначить ответственной за организацию и проведение итогового 

сочинения для обучающихся 11-х классов МАОУ СОШ №8 в 2021-2022 

учебном году Янко Е.Ю. – зам директора по УМР. 



3. Создать комиссию по подготовке и проведению итогового сочинения из 

числа учителей школы, не являющихся учителями русского языка и 

литературы и не работающих в 11-х классах, в следующем составе: 

 

№ ФИО Должность  Участие в составе 

комиссии 

1.  

Янко Евгения 

Юрьевна 

заместитель 

директора, 

учитель 

математики  

руководитель 

2.  Бронникова 

Анастасия 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов  

технический 

специалист 

3.  

Арутюнова Ульяна 

Михайловна 

заместитель 

директора по ВР , 

учитель 

иностранного 

языка 

организатор 

4.  Ашинова Марзят 

Байзетовна 
педагог-психолог  организатор 

5.  
Игитова Лариса 

Валерьевна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор 

6.  
Водорацкая Галина 

Александровна 

учитель 

иностранного 

языка  

организатор 

7.  
Панкина Татьяна 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор 

8.  
Завгородняя Наталья 

Александровна 

учитель 

физической 

культуры  

организатор 

9.  Козлова Елена 

Витальевна 
учитель 

иностранного 
организатор 



языка  

10.  
Ступченко Наталья 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор 

11.  
Назарова Елена 

Олеговна 

учитель 

иностранного 

языка  

организатор 

12.  
Карманович Татьяна 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

организатор 

13.  Иванкиева Марина 

Айсовна 

учитель истории 

и обществознания  

организатор вне 

аудитории 

14.  Тополова Наталья 

Михайловна 

учитель 

математики 

организатор вне 

аудитории 

15.  Рабаданова Надежда 

Магомедовна 

учитель 

математики 

организатор вне 

аудитории 

16.  Кружкова Ирина 

Борисовна 
библиотекарь 

организатор вне 

аудитории 

17.  Лебонда Дмитрий 

Валентинович 

учитель 

технологии 

организатор вне 

аудитории 

18.  Катаманова Татьяна 

Викторовна 
учитель музыки 

организатор вне 

аудитории 

 

4. Провести инструктаж с членами комиссии по подготовке и проведению 

итогового сочинения по нормативно-правовым документам Министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края, 

департамента образования администрации муниципального образования 

город Краснодар. 

Ответственная - руководитель комиссии Янко Е.Ю., срок – 30 ноября 2021 

года. 

5. Провести информационно-разъяснительную работу по подготовке и 

проведению итогового сочинения с учителями школы и членами комиссии 

(30.11.2021). Ответственная – Янко Е.Ю. 

6. Распределить аудиторный фонд следующим образом: 

Аудитории проведения: кабинеты № 2,3,5,6,7; 

Аудитории ожидания: кабинеты № 1, 13; 



Медицинский пункт: кабинет №10; 

Место для хранения вещей наблюдателей и организаторов: кабинет № 11 

Штаб: кабинет №9 

7.  Ознакомить учащихся и родителей с результатами итогового сочинения 

(изложения). Ответственные Володина Л.Б., Тихонова Т.О., Гребенникова 

И.Ф. (срок 09.12.2021) 

8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №8                                               Л.И. Цимбал 

 

С приказом ознакомлены: 

 
1.  

Янко Е. Ю. 
 

2.  Бронникова А. Н.  

3.  Арутюнова У.М.  

4.  Ашинова М. Б.  

5.  Игитова Л. В.  

6.  Водорацкая Г. А.  

7.  Панкина Т.В.  

8.  Завгородняя Н.А.  

9.  Козлова Е. В.  

10.  Ступченко Н.В.  

11.  Назарова Е. О.  

12.  Карманович Т. А.  

13.  Иванкиева М. А.  

14.  Тополова Н.М.  

15.  Рабаданова Н.М.  

16.  Кружкова И. Б.  

17.  Лебонда Д.В.  

18.  Катаманова Т.В.  

 


		2022-01-29T17:18:41+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ПАРТИЗАНА ГЕННАДИЯ ИГНАТОВА




